
  

  

 
地区行動指針 ：「感謝と挑戦」　　クラブスローガン ：「感謝と誇り」～胸躍る未来へ～

 WEEKLY COMMUNICATION

 国際ロータリー第2790地区
 　第3分区A
 　　千葉西ロータリークラブ

創　立　1976年1月20日　　承　認　1976年2月25日
会　長　遠　藤　   平　　　 　幹　事　前  野  拓  郎
例会場　千葉スカイウインドウズ 東天紅　センシティタワー23階
　　　　TEL 043-238-5555
例会日　毎週火曜日 12:30～
事務局　千葉市中央区新田町12-1　トーシン千葉ビル7階
　　　　TEL 043-245-3202　FAX 043-245-7522
　　　　E-mail：chibawestrc@wrpc.co.jp
　　　　URL：http://www.chibawest-rc.net/

第1955回【1】2016年12月17日(Vol-23)

■ 四つのテスト/水元誠太 会員
　「言行はこれに照らしてから」
　1．真実かどうか
　2．みんなに公平か
　3．好意と友情を深めるか
　4．みんなの為になるかどうか

■ お客様
中島幸一郎 様（社会福祉法人春陽会 ディアフレンズ事務長）
青 木 善 範 様（社会福祉法人春陽会 ディアフレンズ施設長）
内山栄理子 様（千葉市立緑町小学校教頭先生）
早 野 友 宏 様（千葉南 RC）
石 原 恵 子 様（波奈グループ）
高 野 美 幸 様（波奈グループ）
吉 田 朋 令 様（千葉東 RC 会長）
松澤須美子 様（千葉東 RC 会長エレクト）
高 柳 啓 一 様（千葉東 RC パスト会長）
吉 田 宏 一 様（千葉東 RC パスト会長）
李 　恵  蘭 様（千葉東 RC）
清  水 　隆 様（千葉若潮 RC 会長）
佐々木宣雄 様（千葉若潮 RC 幹事）
林 田 英 樹 様（千葉若潮 RC パスト会長）
中 路 泰 博 様（千葉若潮 RC 直前幹事）
駒 崎 節 弥 様（千葉若潮 RC 会長エレクト）
原 田 宗 広 様（千葉若潮 RC 会長次年度幹事）
大 塚 百 代 様（初代会長令夫人）
会員、会員ご家族ゲスト　総勢 121 名

■ 幹事報告
なし

■ 委員会報告
なし

■ 会長挨拶 /遠  藤 　平 会長
　本日は、お寒い中を恒例の千葉西ロータリークラブ忘年家族例会に大勢の会員ご家族、ご友人の皆さま。

平素より千葉西ロータリークラブの奉仕活動に多大なるご理解、ご協力を賜っております吉田会長を始め

とする千葉東ロータリークラブの皆さま、清水会長を始めとする千葉若潮ロータリークラブの皆さま、社

会福祉法人春陽会様、千葉市立緑町小学校様、そして千葉西ロータリークラブの礎を築かれました初代会

長、故大塚恵章氏夫人大塚百代様、改めましてお寒い中、ご多用のところご参会頂きましたこと、高い所

からでありますが皆さまのご厚情に心より御礼申しあげます。

　月日の経つのは早いものであります。2016 — 17 年千葉西ロータリークラブ会長を仰せつかり半年が

経過いたしました。拙い身でありますが前野幹事を始めとする役員・理事、会員の皆さまのお支えをいた

だき大過無く 2016—17 年上期のクラブ活動が展開されておりますことをご報告申し上げますとともに

厚く御礼申しあげます。残された半年あまりの任期、悔い無きよう精いっぱい責任を果たしてまいる所存
であります。クラブ会員の皆さま、ご関係各位の皆さまに於かれましても一層のご理解、ご協力を賜ります事をお願い申し上げます。

　これから皆さまお待ちかねの、忘年家族例会がスタート致します。ご来会の皆さまにお楽しみ頂くべく親睦活動委員会白井委員

長を先頭に親睦活動委員会の精鋭軍団が懸命のおもてなしをさせて頂きます。皆さまの笑顔が多大なご努力を頂きました親睦活動

委員会の皆さまへの最高の褒め言葉となりましょう。明るく楽しくお過ごし頂ければ幸いでございます。

　結びに、今年も半月足らずとなりました。ご来会頂きました会員、ご家族、ゲストの皆さまに於かれましては何かと気ぜわしい

年の瀬、寒さも増してまいります。くれぐれもご自愛頂きまして楽しい年の瀬、明るく希望に満ちた 2017 年初春を元気に迎えら

れますことと、皆さまのご多幸をお祈りいたしまして会長挨拶とさせて頂きます。


